
Republike e Kosovos
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€s
OpStina PriStina -Municipality of Prishtina

xorurRarE
...?r/'/ lol /20t9

K0MUNA E PRtsHrrruES, (ng vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ne njeren an6; dhe

Grup i Operatordve Ekonomik: "Veterina 1" SH.P.K.; t'Spana" NSH, adresa:rruga
Lidhja e Prizrenit, Nr.82 - Prishtine. me numdr te regjislriniit te biznesit 811283548,
perfaq€suar nga Shefki Ajdini (ne vazhdim "Ofruesi i Sh€rbimeve"), ne an€n tjeter, jan€
pajtuar t€ lidhin nje kontrate publike per Sh€rbimet n€ vijim:

Titulli: Vaksionimi i giedheve, deleve, dhive dhe qenve sht6piak

me numdr identifikues: nr. 616'19 036 221

Neni 1 L6nda

1.1 LOnda e kontrat€s dsht€ performimi i sh€rbimeve n€ vijim nga ana e Ofruesit te Sh€rbimeve
p€r: Vaksinimi i giedheve, deleve, dhive dhe qenve sht6piak sipas specifikimeve t6 dh6na
nd tenderin e ofruesit te shdrbimeve.

Vendi i kryerjes se sherbimeve dshtr-a nd fshatrat e Komunes s€ Prishtine sipas kerkesave t0
zyrLardve te Autoritetit Kontraktues Periudha pr3r realizimin e projektit eshte - 2 (dy) muaj nga
data e caktuar ne planin e menaxhimi nga menaxheri i projektit.

Neni2 Qmimi

2.1 Qmimi total i sh€rbimeve duhet t€ jete: 49,400.00 €; katdr dhjete e n6nt6 mij6 e kat6rqind
euro e zero eur0 eent.

22 Qmimi i pdrmendur nd Nenin 2.1 me sip6r duhet te jete e vetmja pagese qO Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Ofruesit te Sh6rbimeve sipas kontrates Ai duhet te tete i prer6 dhe te
mos i rn6nshtrohet ndryshimeve

2.3 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e pergjithshme dhe/ose te Veganta t6 kontrates.

Pagesa do te behet nd dy situacione. Situacioni i l-re paguhet ne vlerdn prej20,000.oo euro, pas
kryerjes se shdrbimeve per vaksionim te gjedheve dhe qenve shtepiak me konstatim hga
menaxheridhe organi mbikdqyres i projektit.

Situacioni illte dhe ifundit,i cila nuk mund t€ jetd me pak se iO% e vler6s sd kontrates, do td
behet pas perfundimit te sh€rbimeve kontraktu ara, bazuar n€ raportin perfundimtar dhe loshimin
e gertifikates per kryerjen e puneve nga personat e autorizuar - menaxheri apo ekipi per
menaxhim te kontrat€s, n€ harmoni me dispozitat ligjore dhe kushtet e kesaj kontrate.

Neni 3 Rendi i p6rpar6sis6 i dokumenteve t6 kontratds

3.1 Kontrata perbdhet nga dokumentet n6 vijim:

(a) MarrOveshja e kontratds;
(b) Kushtet e Veganta td Kontratds;
(c) Kushtet e Pergjithshme t6 Kontratds;(d) Tenderi i ofruesit te Shorbimeve, duke pdrfshir6 edhe Specifikimet Teknike;



3.2 Dokumentet e ndryshme qe e perbejne kontrat€n konsiderohet se shpjegojn. nj€ra tjetren;

dhe n6 raste te prq"riJiirJoll o'iu"rgi"^..:,'"Ti; ilh;i ie t"*h-n sipas ienoit te perparesise

n€ tO cilin janO dh€n€ m€ siPEr'

Neni 4 Komunikimet

4.l Tegjitha k hkrim qe kanO Kontratd tetit

Kontraktues, n Ofruesit te Sh tjetor du in e

Kontrat€s dhe entifikimit dhe me post e t€

dorOzohen Personalisht'

4.4Kjokontrate 6sht6 e pergatitur 1e o1u!en [shqipe]l no tri origjinale' dy prejto cilave jan€ p€r

Autoritetin KontrartuJs oi-.'" nie origjiniie per ofruesin e Sherbrmeve'
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Ofruesi i shdrbimeve
FefAutoritetin Kontraktues

UOneneqes i Prokurimit
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PJESA IIE KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pdrkufizimet

1.1 "Kontrat6" do td thotd marrdveshje td lidhur nddrmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit te
Shdrbimeve, sig eshte shdnuar nd formularin e kontrat€s td nenshkruar nga palet, duke pdrfshir€ t€ gjitha
shtojcat per k€t€ dhe t€ gjilha dokumentet e inkorporuar me referenc€ n€ td.

1.2 'Sh6rbimet" do td thot€ sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Sherbimeve n€ pajtim
me Specifikimet dhe Pershkrimin e Qmimit te perfshira nd Tenderin e Ofruesit t€ Shdrbimeve.

1 3 "Ofrues i shdrbimeve" eshtd Operatori Ekonomik ose grupi i Operatordve Ekonomik, i caktuar nO
formularin e kontratds, qe esht6 pal6 ne kontratd dhe i detyruar td kryej detyrat n€ bazd td marr€veshjes,
dhe qd p€r detyrat e kryera do t€ marr€ shumdn e rdn€ dakord nd formularin e kontrat€s.

1.4 "Personeli" do td thotd personat e angazhuar nga Ofruesi i Shdrbimeve ose nga Ndn-kontraktuesi si
td pun€suar dhe t€ caktuar per kryerjen e sh€rbimeve ose te ndonjd pjese t€ tyre.

1.5 "Qmimi i kontrat6s" do t€ thote shuma e deklaruar nd Marrdveshjen qe perfaq€son shum€n totale te
pagueshme p€r ofrin'rin e Sh€rbimeve.

l.6 "Ndnkontraktuesi" do td thotd gdo person fizik, privat ose subjekt iqeveris6, ose kombinimi ityre,
duke p€rfshire edhe pasardhesit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, per te cilin gdo pjes€ e Sh6rbimeve
do td sigurohet ose ekzekutimi i ndonjd pjese t€ Shdrbimeve esht€ ndnkontraktuar nga Ofruesi i

Sh€rbimeve.

1.7 "PalE" ndnkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Sh€rbimeve, sig mund te jet€ rasti, dhe "Palet'
ndnkupton te dy prej tyre.

1.8 "Autoriteti Kontraktues" ndnkupton autoritetin qd blen Sh€rbimet, sig specifikohet n€ Kontrat€,

1.9 "KPK" ndnkupton Kushtet e Pergjithshme td Kontratds

1 .1 0 "KVK" ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontrates.

Neni2 Ligji iaplikuesh6m dhe gjuha

2.1 KVK e saktdsojn6 cili esht€ ligji qe i pdrcakton te gjitha gdshtjet q€ nuk jan€ t6 mbuluara n6 kontrat6.

2'2Konlrata dhe td gjitha komunikimet e shkruara ndermjet paldve hartohen n6 gjuhen e specifikuar n€
KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimido t6 jetd valid vetdm n€se ka marr€veshje td shkruar permes t6 cil6s Ofruesi i Sherbimeve
e transferon kontratdn e vet ose nj6 pjes€ te saj te nje pale e tretd.

3'2 ofruesi i sh€rbimeve nuk.mundet qc, pe miralim paraprah mo ohhrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferoj6 kontrat€n ose nj€ pjesd t€ saj, ose ndonj€ perfitim apo interes nga-a;o, p6rveg n€ kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pages6, n6 favor td bankierdve td Ofruesit te Sherbimeve, td shumave qe duhet
te paguhen ose q6 do te behen boxh sipas kontrat€s; ose

b) s€ tE drejtds s€ Ofruesit te Sherbimeve siguruesve te Ofruesit te Sherbimeve perte nga ndonjd person tjeter i detyruar nd rastet kur siguruesit e kan6 shkarkuarnu in e Ofruesit te Sherbimeve.

met e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Ofruesin e

.nga 
obligimet e veta per pjes€n e kontrat€s q€ tashme dsht€ realizuar ose per pjesen qe nuk

3'4 Pranuesit e dispozitave t6 kontratds duhet t6 plotesojn€ kriteret e pershtatshmerise q€ zbatonen pdr
dhenien e kontratds pdrveg n€ raste kur transferimi b€het ne banke apo'kompani t€ sigurimit ose institucion
tjetdr financiar.

Neni4 N6n-kontraktimi



ia beson realizimin e njd pjese td kontratds se tij nje pale td tretd

4.2 Elementet e kontrat€s qe do t€ ndnkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i behen te ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dordzimit te ofertds. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Ofruesi i Sherbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.
Autoriteti kontraktues do ta lajm€roj€ Ofruesin e Shdrbimeve pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga
marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta ndse nuk ldshohet autorizimi. Ofruesi i Sherbimeve nuk
nenkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe n€nkontraktuesit e propozuar
duhet te p6rmbushin k6rkesat e pi!rshtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe n€nkontraktuesve megjithat€
mund t€ siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte p€r n€nkontraktor€t.

4.4 Ofruesi i Shdrbimeve €sht€ pergjegjes p€r aktet, gabimet dhe neglizhencEn e ndnkontraktuesve t€ vet
si dhe t€ agjenteve ose td pundsuarve, ne td njejt€n menyre si po te ishin akte, gabime ose neglizhenc€ e
Ofruesit t€ Sherbimeve, agjentdve td tij ose pundtordve t€ tij. Aprovimi i n€nkontraktimit td ndonj€ pjese te
kontratds ose aprovimi i n€nkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e
Sh6rbimeve nga obligimet e tij sipas kontrates.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Sherbimeve €shtd p6rgjegj€s p€r t€ gjitha taksat dhe doganat ne pajtim me Ligjin e Republikes
s€ Kosov€s.

5.2 Ofruesi i Sh€rbimeve, N€nkontraktuesit, dhe Personeli i gre do t'i paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime te tjera qd mund td vendosen sipas ligjit nd fuqi, shuma e t€ cilave mendohet te ket€ qene e
pdrfshire nd gmimin e kontrat6s.

Neni 6 Fillimi dhe P6rfundimi i shdrbimeve

6.1 Kjo kontratd hyn n€ fuqi ne datdn e ndnshkrimit td kontratds nga td dy paldt ose ne njd date tjeter t€
mdvonshme sig mund td ceket nd KVK.

6.2 Para fillimit td Shdrbimeve, Ofruesi i Sh€rbimeve do te dorezoj Autoritetit Kontraktues per miratim nje
Program q€ tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe koh€n pdr te gjitha aktivitetet. Sh€rbimet do td kryhen
nE pajtim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Sh€rbimeve do te filloj shdrbimet sa md shpejt q6 6sht€ arsyesh€m e mundur pas marrjes s6
urdhril me ellEpediten e duhur dho pa yoneoo,

6 4 Ofruesi i Shdrbimeve do t6 pdrfundoj aktivitetet nd datdn e planifikuar td p€rfundimit, sig €shte e
specifikuar nO KVK. Ndse Ofruesi i Sherbimeve nuk i pdrfundon aktivitetet n€ datdn e planifikuar t6
pdrfundimit, ai do t€ jet6 p€rgjegjds per te paguar ddmet e likuiduara. Ne kete rast, Data e Perfundimit do
te jet€ data e perfundimit te t€ gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sd sh€rbimeve 6shte i p€rcaktuar n€ KVK.

6.6 Perveg ndse pal6t pajtohen q€ te bdhet ndryshe, ekzekutimi i kontrates do td filloj€ jo me von€ se 90
dite pas njoftimit t€ dhdnies sd kontratds. Pas kdsaj date Ofruesi i Sh6rbimeve do t6 iete te drejte t6 mos
e ekzekutojd kontraten dhe ta marrd nd€rprerjen e saj ose kompensimin per demin qe i €shte shkaktuar,
Ofruesit te Sherbimeve do t'i merret kjo e drejtd, pdrveQ ndse e ushtron brenda 30 ditdsh pas skadimit td
periudhds 90-ditore.

Neni 7 Zgjatja e periudh8s sB 6#rfundimit
7.1 ofruesi i Shdrbimeve mund t€ k€rkoj€ zgjatje t€ periudh€s se ekzekutimit n6se realizimi i kontrates
se tij vonohet, ose pritet se do td vonohet, p€r ndonjer€n nga k6to arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka ddshtuar t'i plotdsojd obligimet e veta sipas kontrat€s;

b) forca madhore sig eshte e definuar n6 Nenin g;

7.2 Brenda 15 ditdve me td kuptuar se nje vonesd mund tO ndodhe, Ofruesi i Shdrbimeve do te njoftoj
ntraktues mbi qdllimin e tij q€ te bej nje kdrkesd per zgjatjen e periudh€s s€ realizimit pdr t6
deron se ka te drejt6 dhe, pervegse kur €sht€ rdnd dakord ndryshe ndermjet ofruesit t€
he Autoritetit Kontraktues, brenda 30 diteve nga e nj€jta pike ne fone te sigurole Autoritetin

Kontraktues me holl€si tE plot€ ne menyre q€ t€ mund te shqyrtohei kerkesa.

7.3 Brenda 30 diteve nga maffja e_holldsive td p€rmendura nd7 .2,Autoriteti Kontraktues me an6 t€ njoftimit
me shkrim do t'i lejoj Ofruesit td Shdrbimeve zgjatjen e periudh€s sd ekzekutimit sig mund t6 arsyetohet,
ose nd m€nyrd prospektive dhe retrospektive, ose te informoj Ofruesin e Sherbimeve qe ai nuk ka t6 drejte
ne zgjatje.



8 1 ASnjefa pal6 nuk konsiderohet se ka bdrd shkelje t€ obligimeve td saj sipas kontratds nese reatizimi i

obligimeve te illla parandalohet nga ndonjd ngjarye e shkaktuar nga njd lorcd madhore qd shkaktohet pas
datds sd njoftimit mbi dhdnie t6 kontratds ose kur kontrata hyn ne fuqi.

8'2' Termi "forc€ madhore" do te thote veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose grregullimet tjera
induotriols, voprirnct e amihtltpublik, lufieratqofs|tin te deklaruara ose j0, bllbkedst, rsbslimot, testbt0
dhunds, epidemitE, rr6shqitjet e tokes, t€rmetet, shtrOngatat, vet€tima, v€rshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonje ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qd 6sht6 pertej kontrollit te paleve dhe
nuk mund te perballohet as me kujdesin e duhur

8.3. Pala e ndikuar nga njd ngjarje e forcds madhore do td marr te gjitha masat e arsyeshme pdr t€
mdnjanuar paaftesine e nj6 pale te tille qe t€ permbush detyrimet e saj ta-ni e tutje me nje vones€ minimale.

8.4. Ofruesi i Sh€rbimeve nuk do te jet€ p€rgjegj€s pdr d€met e likuiduara ose nd€rprerje n€se vonesa e
tij nd realizimin ose d€shtimi per td realizuar obligimet e tij me kontrat€ 6sht€ rezultat i nje ngjarjeje t6
forcds madhore. Autoriteti kontraktues nuk do td jete i detyruar td paguaj€ interes p€r pageiat e'uonuara,
per mosrealizim ose pgr nderprerje n€se vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter ideshtimit per t6
kryer obligimet e tij 6shtd rezultat i forc€s madhore.

8.5. Nese ndonjdra pal€ konsideron se ndonjd rrethane e fcrcds madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikoj€
n6 realizimin e obligirneve t€ saj, menjeher€ do ta lajm€roj€ palen tjet€r, duke dh€n€ t6 dh€na detaje m'bi
natyr€n, kohezgjatjen e mundshme dhe efektin qd kan€ gjasa ta ken€ rrethanat. P€rveg n6se udh€zohet
ndryshe nga Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Sh€rbimeve do t€ vazhdoje ti reilizoje obligimet e
tij sipas kontratds pdrderisa €shtd mjaft praktike, dhe td angazhoj€ t6 gjitha mjetei e arsyeshme alternative
per td plotdsuar ndonjd obligim qe ngjarja e forc€s madhore t€ mos e peng6ye ate gjaie pun€s. Ofruesi i
Sh€rbimeve nuk do te zbatoje mjete td tilla alternative pdrveg ndse udhezonLi ta OelE-tet6 nga Menaxheri
i Proiektit.

Neni 9 Nddrprerja e Kontrat€s nga Autoriteti kontraktues

9'1 Autoriteti kontraktues mundet q€, pasi t'ijape Ofruesit te Sherbimeve 14 dit€ paralajmerim, ta nderprese
kontrat6n nd ndonjerin nga rastet e mdposhtme:

i Shdribimeve d€shton n6 pdrmbushjen t6 paralajm€rimit te
autoriteti kontraktues q6 kdrkon nga a apo ddshtim per t6
ligimet e veta sipas kontratds, dhe t€ cil 6 realizimin e duhur

dhe me kohd te sh€rbimeve;

(b) Ofruesi i Sh€rbimeve refuzon ose Osht€ neglizhent nd realizimin e urdhrave administrative te dhena
nga autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shdrbimeve ia jep dikujt kontratdn apo ndnkontratdn pa autorizim nga Autoriteti
kontraktues;

u mbyllur; pun noa
ka pezulluar on-et
td ne ndgnjq noa
cionin apo nd

(e) Ofruesi i Shdrbimeve €sht€ d€nuar per nj€ shkelje qd ka te beje me sjelljen profesionale, permes
nje gjykimi q€ ka fuqind e rcs judicata;

(f) ofruesi i Sh6rbimeve eshte shpallur fajtor per sjellje td r€nde te keqe jo profesionale t€ d6shmuar
me gfarddo mjeti te cilin mund ta veftetoj nutoiiteti kontraktues;

(g) ofruesi i Shdrbimeve i 6shte n€nshtruar nje gjykimi qd ka forcdn e res judicata p6r mashtrim,
korrupsion, perfshirje n€ ndonj€ organizatd kriminaie;

(h) te gjitha modifikim_et^organizative qe perfshijnd ndryshime n€ personalitetin ligjor, natyr6n osekontrollin e ofruesit te shdrbimeve, perveg ndse kdto modifikime regjistrohen # supteirentin ekontrat€s:

(i) shfaqet ndonje paaftdsi tjet€r tigjore qe i pengon realizimit t6 kontrates;

O ofruesi i Shdrbimeve nuk arrin te jape garancind ose sigurimin e k6rkuar, ose ndse personi qe e iep



Q,2 {{erOrqrta Qg te bdhet pa paragtvkim ndaj td drejtave apo mundesive tjera te Autoritett kontraKtues
dhe ofruesit te sherbimeve sipas kontrates. Autoriteti kon_traktues, pas k€sajmund t6 ndnshkruaj6 ndonje
kontrate tjetdr me njd pald td tretd ne emer te ofruesit td sherbimeve.

ilffiifi ftTffi ,;,T [ ilT ililil : il :'fi ] H: i;ili::"lt Ji * T:3l:I::] i :menyr€ t€ shpejte dhe t6 rregullt d re per t'i zvog€luar n6 minimum shienzimet.

9.4 m€ shpejt qe te jet6 i te Ofruesit

:; u b€re atyre thirrjen € nj€ raport
"'w' deklaratd e parave Ofruesit teShd rbimeve Autoritetit k nd€rprerjes
sd kontratds

9.5 Autoriteti kontraktues.nuk do td jet€ i obliguar te Ofruesin e Sh at€ jene pdrfunduar sh€rbimet, nd€rsa Autorit,eti kon drejte te mar ish€rbimeve koston ekstra, n€se 
l g, per td siguruar ose do t6 pag eduhet t'i paguhet Ofruesit t6 Sherbimeve parJnderp

9.6 N€se Aurorfteri konrraktues e nderprel kqnlrelgn, ai dg t0 h0t6 t0 drejte te marre nga Ofruesi i
Shdrbimeve humbjet q€ ijane shkaktuar ndn kushtet e kontrat€s.

Neni 10

Neni 11

10.1 Ofruesi i Sherbimeve,-pasi e ka paralajmdruar Autoritetin kontraktues '14 dite paraprakisht, mund tand6rpres€ kontratOn n€se Autoriteti kontraktues;

a- nuk arrin t'i paguaj€ Ofruesit te Shdrbimeve shumat qd duhet t6 paguhen ne ndonj6 certifikat€ t6
ldshuar nga personi i autorizuar pas skadimit te afatit t6 iundit;

b' vazhdimisht nuk arrin t'i plotdsojd obligimet e veta edhe pas rikujtimeve te perseritura: ose

c' ose, si rezultai i Forcils Madhore, 0fruesi i Sherbimeve dsht€ i paaftd te kryej nje pjes€ materiatete Sherbimeve pdr nj€ periudhd prejjo m€ pak se gjashtddhjet€ (ob) oite.

10'2 Nderprerja do td behet-pa paragjykim per ndonjd te drejte apo autoritet tjeter sipas kontrates seAutoritetit kontraktues dhe Ofruesit te S'herbimeve.

10.3 Nd rast t6 nddrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do tapaguajd ofruesin e shdrbimeve p6r humbje ose d6m qd mund t'ijete shkaktuar ofruesit t€ Shdrbimeve.

Nddrprerja nga ana e Ofruesit td Shdrbimeve

Obligimet e Ofruesit t6 Sh6rbimeve

11'1 ofruesi i Shdrbimeve do te kryej sh€rbimet sipas kontratds me kujdes, efikasitet dhe zell, n6 p6rputhje
me praktikat m€ t€ mira profesionale.

11.2 Ofruesi i She$imeve duhet ltj veproje slpas u
Nese Ofruesi i Sherbimeve konsideron se-k6rkesa e
kontrates, ai, duke iu lie
kete duke i paraqitur ba
nuk do t6 pezullohet

Shdrbimeve duhet t,
n e Kosov€s dhe do dhe rregulloreve nd fuqi

'i respektojne dhe t€ he pun€tordt vendore t0

11.4 ofruesi i sh€rbimeve duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe isi private dhe konfidenciare. perveg ndiritEi-r,rr kjo eshte e n-v I
Ioltr?t+t ai nuk do te pubtikojd ose shpatosd asnj6 

-detaj 
te kontrat ;Autoriteti kontraktues.

tep6 6kush aKontr hratim ti

11'6 ofruesi i sh€rbimeve do.te-punesoj personelin kyg te identifikuar ne tender e tij per t€ kryer funksionete pdrcaktuara nd tenderin e.tij. Pdr m9 teoer, gjate ekzekutimit, dhe ne baze te k6rkes6s me shkrim dhe,e



,l"H[i:,ll nffi5::HJ.#."€"ffg,g;,:,! ffififfiA:uarinkimer 
e ryre perkatese dhe an6sit6 jan€

Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues
12.1 Autoriteti kontraktues. do t,i esit t6 sherbimdokumentacion n6 disooZcion t6 t ie-lune relevant ndonjd informacion dhe/ose
do t'i kthehen Autoriteiit xontrai<iu t'J periudhes s€ ,:;:lr",ar 

Dokumente td rilla
12'2 Autoriteti Kontraktuesi:jg q:n$.eunoj sa m6 shum6 q6 6shte e mundur me ofruesin e sh€rbimeveper t'i siguruar informacione q€ kv r runoii muii t'i tert"i.e ,iE;";Taereshme pdr kryerjen e kontrates.
12'3 Autoriteti Kontraktues 

1? 
t: 

:.".*t"i "Menaxhein.e proiektif"i cekur 
ie fv5, i citido te jete pergjegjes

Rilil?ir"JJten 
e kryerjes se sherbinieve gjatJ g;itne k"ftr';h;;;;aportimin e sdo hor.sie Autoritetit

Neni 13 Ddmet e likuiduara

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

Neni 16 Parimet e p6rgjithshme td, pages6s

'13.2 Nese Data e ch+A -^;^r..- _
do te pe;;;d;;; shtd zgjatur pasi qe jane paguar ddmet e tikuiduara Autoriteti kontraktues

"",tifik;i;;;;; :?tepert 
te ddmeve te liiuiiuara nja orruesi i srre,oimlt"j-uri'rresurrua,.

11.1 0fruesi i Shrirbi
Kontraktues me siguri imit,td kontrat€s, furnizoj Autoritetin
1e flr siguria elkz s. shuma e sigurise dole-sattesohet
6shtd pasoj€ e mosekz ko,1]gtt19s per gfarddo humbjeje qeshdrbimeve. e kontraktore nga ana-e ofruesit td

14'2 siguria do td vazhdoj td jete valide 30 dite pas r€shimit te certifikates s€ p€rfundimit.
14'3 siguria e ekzekutimit td kontratds do td jet6 n6 formen e dh€n€ ne pjesen rV t6 kontrat.s.
Neni 15 sigurimiq6 do t6 merret nga ofruesi i shdrbimeve

15.1 Ofruesi i Sh6rbime
ruajnd, ;;r#;:;uuu oo te marr dhe do te rual dfe do ie shkaktoj Nenkontrakrorel (q morrin dhensa rreziqet, dhe p6r #[:.lJ:ff.t|ffj|_li$reie ,r iL,,.;;;;. Autoriteti Kontrakrues, sisurimin

15'2 ofruesi i sh€rbimeve'. me kerkese te n{gil-etif Kontraktues, d?,1: ofrgj d.shmi per Autoritetin
Kontraktues qe sigurimi i tirre estrt8-m"irJ oi"?i"itur dhe ." piir"i.i t]i,rnr" Jane paguar.

1?l"j:9":"1. do te b€hen n6 Euro MetodaShdrbimeve sipas kesaj Kontrate do te specifii"iffi |!til?. 
e paseses qe duhet t'i behet ofruesit te

qe duhet te b€hen sio
are te dhene n6 pjes6ir herbimeve do te b6hen n€
njejtiformular, qe ibas rate q€ e plotdson orruesil
llogarin6 bankaie. te perdoret p€r t'i raportuar

kalenda
erkat6s, cildn kdrkesa

nuk do ;:.i::""iii



dokumentet e duhura permbajtjesore ose sepse ka d€shmi qd shpenzimi mund te mos jete legjitim. Ne
rastin e fundit mund td behet nj€ inspektim i menj€hershdm p€r qellim te kontrollimeve tjera.-bfruesi i

Sh"tbit"u" do tA j"p8 rq"l.lrn", todlflkh".po Inlorr"t" tA tj"r" brenoa 15 ditesh pas k6rkes€s.
Periudha e pageses do td llogaritet nga data nd td cil6n eshte regjistruar kerkesa pdr pagese e pergatitur
ne menyren e duhur.

16.5 Pasi qe te kete kaluar afati ifundit i dhene nd Nenin 16.3, Ofruesi i Shdrbimeve mundet qd, brenda
dy muajsh pas pagesds se vonuar, te kdrkoj€ interesin pdr pagesd td vonuar me norm€ td re-zbritje q€
zbatohet nga Banka Qendrore e Kosov€s nd diten e pare te muajit n€ t€ cilin ka skaduar afati i fundit,
plus shtat€ pike te p€rqindjes. Interesi per pagese t€ vonuar do t€ zbatohet p€r koh6n q€ kalon nd€rmjet
dat€s s€ afatit td fundit td pagesds (nuk perfshihet) dhe dat€s nd t€ cilen debitohet llogaria e Autoritetit
kontraktues (perfshihet).

16.6 Te gjitha mos pagesat pas 90 dit€sh nga skadimi i periudhes se dhdne n€ Nenin 16.3 do t'ijapin t€
drejtd Ofruesit t€ Sherbimeve qd ose td mos e realizojd kontrat6n, ose ta nddrpresd atd, me paralaim€rim
prej 30 ditdsh p€r Autoritetin kontraktues,

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t€ Sherbimeve nga Autoriteti kontraktues do te jen€ si n€ KVK.
Autoriteti kontraktues do t€ kontrollojd punen e ofruesit td shdrbimeve dhe te njoftoje ate per gdo defekt q€
€shtd gjetur. Kontrolli i till€ nuk do te ndikoj€ ne pdrgjegjdsitd e ofruesit t€ shdrbimeve. Autoriteti
Kontraktues mund t€ udh€zoje ofruesit e shdrbimeve t€ kdrkojn€ njd defekt dhe te zbulojne dhe provojn€
gdo shdrbim qd Autoriteti Kontraktues konsideron se mund te kete nje defekt. Periudha garantuese e
defekteve 6shtd si ne KVK

Neni 18 Korrigjimi idefekteve

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratEs

19'1 Pala ka shkel6 kontratdn n€se nuk arrin td shlyeje ndonje nga obligimet e veta me kontrate sig 6sht6
cekur ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e d6mtuar do te ketd t6 drejt6 pdr kdto kompensime:

a) d€met; dhe/ose

b) nderprerjen e kontratds.

19.3 Pdrveg masave t€ sip€rpermendura, mund te jepen d€mshperblime. Ato mund te jen6:

a) D6me te p€rgjithshme; ose

b) Deme td likuidueshme.

19 4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qd rezultojnd nga zbatimi i masave t6 parapara ne k€t6
nen do td zbatohen duke u zbritur nga shumat q€ duhet t'i piguhen Ofruesit td Sherbimeve, nga depozita,
ose me pagesd nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

1 8.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoj€ ofruesit e shdrbimeve p6r gdo Defekt para pdrfundimit t6 kontrat€s.
Periudha garantuese e defekteve do te zgjatet p6r aq kohd sa Defektet te konigjohet.

18.2 Sa hen€ njoftimi per nje defekt eshte dhene ofruesi ish€rbimeve duhet t€ p€rmiresoj defektirr e
njoftuar brenda koh€s sd specifikuar n6 njoftimln e Autoritetit Kontraktues.

'1 8.3 N€se ofruesi ishdrbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohds s6 specifikuar ne njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues 

-d-o 
t€ vlerdsoje koston e korrigjimit t€ defektit, ofruesi i

shdrbimeve do t€ paguaj.ket€ shume, dhe do pasoj nj€ denim per mungese Ei<zekutimiqe llogaritet sig
pdrshkruhet n6 nenin 13.1.

20.1 Palet du erpjeke per te z
qO mund td n Sapo t6 shfaqe
tjetrdn me sh tyre ne mosma
se 6sht6 e mundshme. Ndse cilado pald e sheh td

do te i pergjiglet kerke iq€sore brenda 15 ditesh pas
qe jepet pdr arritjen e o tO jet6 30 dite nga fillimi i

t€ arritur zgjidhje miq0s ese pata ddshton tdpergjigjet
dhje, t€ dyja pat€t do t6 dojne ne fazdn e ardhshme te



eshjes deshton, palet vesh t€
KVK. NA"" nrk rrnd brenda
€ do t€ ket€ te drejte fazln e

Neni 21 Zgjidhja e mosmarriiveshjeve me procedu16 gjyqesore
21'1 Nesenukmundtdarrihetzgjidhjebrenda30ditdshngafillimiiprocedur€smiqesorepErzgjidhjet€
mosmarrdveshjes, secila pale mund te k€rkoj6:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK.

i1,-t"t"tiil??lllXtJf', 
te ltontrat0s pelot duhet lo uendoEin per mrinyrdn e zsjidhjes se moslandveshjes,

Neni 22 D6mshp€rblimi



PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VE9ANTA

,Yf l.,yU,T do.td ptotesojne dhe/ose ndryshojne KpK.
Keru oo te mbizoterojne mbiato t6 KpK.

Sa herd qe ka nje konflikt, dispozitat

Kushtet e Pergjithshme te AmandamentimeV

Pdrkufizimet

partneriteti p6r ofrimin e sh€rbimeve per Vaksinimin e gjediJ;,
deleve, dhive dhe qenve shtepiak.

Sipas marr6veshjes rider i k6saj kontrate eshte : "veterina r,,
SH'P.K nga prishtina dhe se personi pergjegjes per nonshkrimin
e kesaj kontrate dshte ShefkiAjdini.

Grup i Operator€ve E
"Spana" NSH nga prishtina kan€ b6r€ marrdveshje

Ligjet e Kosovds
geshtjet q€ nuk m

ha e pdrdorur do td jete qtuM sh;EAFillimi dhe
Pdrfundimi i

sh€rbimeve

Data e fillimit te S 
ne menaxhimit nga

Data e PefunOimitEsfrte:
2 (dy).muaj nga data e caktuar ne pranin e menaxhimit nga
menaxheri ioroiektit
Vendi i kryerj

zyrtar1ve nqa AK
Qbligimet
Autoritetit
Kontraktues

Menaxheri i Pr
ZKA

Demet
likuiduara

Norma e demeve te likuidu
Kontrat€s ne dit6.

Shuma maksimare e demeve td rikuiduara per tere kontraten 6shtd
1Q%!e gmimit finatt6 kontrates.
Shuma e s
4,940.00 eur
^ti^^^^.---,e rcencLrar nga AeB i Kosovds, per nj€ periudhO garantuese prej
se paku 3 muaive.
Pagesa d
konstatim gani mbikeqyres i projektit.

Parimidhe
kontraktues
Periudha Garantuese e Defekteve 6sht6 3 mual

Zgjidhja
miqdsore e
mosmarr€ves
hjes

Komisioni
Drejtesise.

p€r nd€rmjet€sim ne kuad€r te



I

Zgjidhja e
mosmarrgves
hjes me
procedure
gjyqdsore

||21.1

ose

p€rputhje me r:regullat e Dhom€s Nd€rkon
Tregtis€.

ontrat€s ven
se mos sD

! lindin gjat€
mundur te
Giykaten

njet pal€ve
ate dhe se
rl€ve do t€
rbihazhit
lsov€s, n€
b€tarre t€

losin p€r
kata apo 

/



Prokurimi: 6l 6-19-1079-2-2-l

Nr i brendsh€m: 616 19 036221

Tituli: Vaksionimi i giedheve, deleve, dhive dhe qenve shtdpiak.

I Vaksionimi i giedheve, deleve, dhive dhe qenve sht€piak.

Kodi i tenderit: 616-19-1079-221

Dete:07.04.2019

Lista e dokumenteve t€ tenderit mb€shtetEse

Dokument

Deklaratat nen betim.pdf
Certifikata e biznesit Veterina.pdf
Certifikata e biznesit SPANA.pdf

Qarkullimi fi nanciar.pdf
Referencatpdf
Stafi l pdf
Stafi 2.pdf
Stafi 3.pdf
Stafi 4.pdf
Paisjet teknike.pdf
Vertetimi nga Gjykata & Vertetimi nga ATK.pdf
Sigurimi i tenderit.pdf
Marreveshj et e pa rtneritetit.pdf

Pirshkrimi i qmimeve

Nr.

l.
)
3.
4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.
13.

Nr Em€rtimi igrupit

Vaksionimi i giedheve, deleve,
dhive dhe qenve sht€piak.

Dokumenti

Pershkrimi i Cmimit.pdfl

es€t e tenderit qE do tE dor€zohen
sigurimi i tenderit ne origiinal
i skanuar eshte ne ofert.

866 Formulari i dorezimit te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TREPQES NR2, -, PRISHTINII.
Zyrtari pirgiegies i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 616-19-1079-2-2-l

Emri i kompanis€ dhe adresa e plote: Grup i operator€ve Ekonomik VETERINA I sH.p.K.Rruga "Lidhja e Prizerenit" nr g2, 10000, prishtini, Kosov€
E-mail : veterina lshpk@gmail.com

Personi kontaktues: Shefki Ajdini
Telefoni : 0441268t41 049 t26gl4l
Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operator€ve ekonomik (n€se aptikohet;:

Partneri l.
Emri i kompanisd:

Numri fiskal:

Vend-Selia;

Partneri 2.

Emil ikompanisO:

Numri fiskal:

Vend-Selia:

N.SH SPANA.

VETERINA 1 SH.P.K.

811283548

Rruga "Lidhja e Prizerenit" nr g2, 10000, prishtinE. Kosov€

N.SII '' SPANA I'

600314174

Dardania SU-5 - I-214,10000, PRISHTINE. Kosov€

OPERATOR EKONOMIK:

866 Formulari i dorezimit te tenOerit



FORMULAR PiiR DORiIZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Num€r td Prokurimit: 61 6-t 9-1 07 g-2-2_l

Titulli i kontrat€s: Vaksionimi i giedheve, deleve, dhive dhe qenve shtipiak.

si peryiigje ndaj letr€s suaj tE ftes€s p€r t€ tenderuar per kontraten e m€sip€rme, ne, te posflte
n€nshkruarit, deklarojm€ qe:

f i kemi kontrolluar dhe pramrar plot€sisht permbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojmd dispozitat esaj ne t€rdsi, parezewim ose kufizim.

2' Ne ofrojme te dordzojm€, ne pajtim me kushtet e dosjes s€ tenderit dhe afatet kohore t€ ppraqitura,
pa rezerve apo kufizim:

I Vaksionimi i giedheve, deleve, dhive dhe qenve sht€piak.

3. Qmimi total i tenderit €shte:

49.400,00 EUR

Dhe n€ fial€

|;#lr:t#* 
€sht€ valid p€r nje periudh€ prej ose muaj: ose dite: e0 nga data finate p€r dor€zim te

5' N€se tenderijon€ pranohet, ne marrim pdrsip€r te sigurojm€ nj€ siguri te ekzekutimit para
n€nshkrimit t€ kontrates

6. Ne e bejme k€te kerkesd, per kete tender fsh€no
konsorcium t€ udh€hequr ngafsheno emrin e udhd

marre udh€zime per secilin andtar dhe nd emdr t€
€ edhe pagesat, eshtii p€rgjegj€sia e partnQrit
perbashkdt/k obliguar tg mbeten
periudh€s s€ at€s.

7' Ne do ta informojm€ Autoritetin kontraktues menj€her€ n€se ka ndonj€ ndryshim n€ rreth4nar e
rates. Gjithashtu ne e dimd dhe pranoj[n€ qe t€
me qellim ne kete konkurrim, mund t(l kene si

tjera td financuara nga BKK

8' Theksojm€ qd Autoriteti kontraktues nuk €shtd i obliguar te vazhdoj€ me k€t€ ftes€ dhe q0 erezeryon td drejten p€r tc dhdne vet€m nje pjese te kontrates. Ai nuk oo te snkakto.ld detyrime ndaj

866 Formularl i Oorezimit te tenOerit



nesh nese e b€n k€t€.

Informpcion n0 lidhje me nEnkontraktor€t

Numri fiskal -
n€nkontraktor€

Pdrshkrimi i
pjes€s s€

kontrates qe do te
n0nkontraktohet

Pjesa vlera td
n€nkontraktohet

Emri dhe adresa
e nenkontraktorit

866 Formulari idorezimit te tenderit
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